



BRÅVALLABLADET

F13 KAMRATFÖRENING

Medlemsblad

1988-11-15

Nr 6

Alla voro de unga män...

...och nu är de flesta av dem pensionärer, även många av de värnpliktiga i nedre raden. 1.div vpl och underbefäl för sommaren 1947.



Kom till HÖSTMÖTET!

Nu är det dax igen! Torsdagen den 1 december träffas vi och lyssnar på Valter Jonsson, chef för UndS, flygvapnets underrättelseskola alltså. Underrättelsetjänst och flygspaning kallar han sitt anförande, i lektionssalsbyggnaden. Därefter äter vi en sillbit på Fyrbymässen före krigsrätten, d v s årtor med fläsk. Måltidsdryck och kaffe. Drycker därutöver finns också att tillgå i baren.

Klockan 1900 börjar det hela.

För att underlätta till- och frånresan har styrelsen bokat en buss som lämnar F 13 kl 1815 och kör följande runda: Finspångsvägen, De Geersgatan, Rågängen, Stockholmsvägen, Centralen, Hamnbron, Promenaderna, Linköpingsvägen, Riksbron, Finspångsvägen till F 13.

Lokaltrafikens hållplatser, om Du står vid

någon av dem efter nämnda vägar. Återresa samma väg ca 2230.

Föranmälan m h t matbeställningen (pris kring 35:-) senast den 27 som är en söndag till L-H Svensson tfn 16 33 82, Kalle Ljunge tfn 16 22 42, Britta Carlsson tfn 19 40 00 vx, Sven Bardun tfn 915 27 eller Åke Kjellman tfn 18 94 90.

Verkställ!

Ett sextiototal medlemmar hade mött upp till årsmötet den 28 maj. En del av dem åkte med abonnerade bussen till Linköping, som alltså blev platsen också den här gången. Året före var det ju årsmöte i anslutning till SAAB:s 50-årsjubiléum. Som bjöd på strålande uppvisningar. Bl a av den italienska division som nyligen förorsakade stor katastrof under uppvisningar i Tyskland.

Även i år tog styrelsen chansen att s a s på köpet få ett stort publikt evenemang. Nämligen Arméflygets 75-årsjubiléum, vilket också utspelades på gamla ärevördiga Malmens flygfält. Deltagare fick se flygning med den allra första armémaskinen, en fransk Nieuportmaskin. Vårt eget Flygvapen fanns ju inte då 1912. En maskinparad fram till våra dagar spädde på. Men frågan är väl ifall inte Arméns Lejon ändå tog priset, dessa fantastiska motorcyklister som verkligen vet hur man ska tygla en bäge.

Själva årsmötet leddes av ordföranden Hermann Schulz och några större förändringar i styrelsens sammansättning blev det inte. Inte någon förresten. Hermann Schulz är således fortfarande ordförande och han har omkring sig Brita Gustafsson som kassör och Lars-Håkan Svensson är sekreterare. Kalle Ljunge är vice ord-

Även om F 13 sattes upp 1 juli 1943 så blev det först på sommaren 1944 som flj gjorde aktiva insatser i vår beredskap. Med italienska J 11 Fiat bar det av till F 9 utanför Göteborg (numera nedlagd flj) från slutet av april till början av augusti. Med kn Schönbäck i spetsen för några nybakade fänrikar, lt von Celsing, sergeanten Bengtsson (Balke-dal) och ett större antal mästare, underbefäl och divisionsmontörer. Plus en kull aspiranter varav några nu gått i penkis som övers-tar. Åren går.

Markpersonalen hade sina arbetsplatser - utöver i en gammal trähangar - i de s k Peso Lordos. En försvenskning av vad som stod att läsa på de enorma trälådor i vilka förut-nämnda Fiat-maskiner kommit per båt från Italien. De hade inretts som verkstäder för resp vapen-, elektro- och fpltropparna. Så rymliga var lådorna. Många hamnade också som förträffliga små sommarhus på Bohusläns kobbar och skär (men då måste man förstås ha haft sk "kontakter").

Visst var det en spännande sommar. Med strålande sol mest hela tiden. Med luftvärn i närheten som nattetid sköt mot inkräktande främmande fpl. Många minns t ex den söndags-morgon då en rote J 22:or (som F 9 just hade fått) eskorterade in en skadeskjuten Libe-rator och fick den att landa på F 9-fältet. Beredskapsstyrkan omringade det amerikanska planet och där syntes bl a korpralen Bjärn-sjö i stundens allvar med handen på sitt upp-knäppta pistolhölster. Besättningen tio man kom utkrypande ur luckan undertill med en i nacken svårt skottskadad löjtnant mellan sig.

förande och ledamöterna heter Brita Carlsson, Sven Bardun, Bertil Andersson, Per Stafnäs, Åke Kjellman, Torbjörn Karlbom, Rune Fontler och Bertil "Sparta" Andersson. Utan någon som helst inbördes ordning.

Måltiden serverades i Flygets Hus av tjänst-villiga kamrater ur Malmens Kamratförening.

Heders!

Mera från

F 9 - 44

Där bland Peso Lordos gick en Norrköpings-grabb vakt en natt -ja, varje natt för den delen. Det var ju krig ute i världen och alla kände vi verkligen att vi hade en stor upp-gift i att just BEVAKA Sverige. Tar sig så dagoff fänriken T sig före, att vända sin kavaj ut-och-in och så-

